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14. 4. 60 VO über die Erbschaftsteuer-Vergünstig ungen
GBl. I Nr. 25 S. 248

5.8. 60 АО über Umsatzsteuerbefreiungen GBl. I Nr. 48 
S. 486

29.12. 60 АО Nr. 2 über Umsatzsteuerbefreiungen GBl. II 
61 Nr. 1 S. 2

16.11. 61 VO über die Kraftfahrzeugsteuer GBl. II Nr. 78 
S. 505

17.11.61 1. DB zur VO über die Kraftfahrzeugsteuer
GBl. II Nr. 78 S. 506

30. 5. 63 АО über die Steuervergünstigungen bei der Ver­
gabe von Lizenzen oder dem Verkauf von Schutzrechten in 
das Ausland GBl. II Nr. 53 S. 375

13.12. 63 АО Nr. 3 über die Erhebung der Kulturabgabe 
GBl. II Nr. 109 S. 864

25. 5. 64 АО Nr. 5 über Umsatzsteuerbefreiung GBl. II 
Nr. 54 S. 477

27.5.64 2. VO über die Erhebung der Vergnügungsteuer 
GBl. II Nr. 60 S. 559

28.12.64 АО über die Neuveranlagung der Vermögen­
steuer GBl. 1165 Nr. 4 S. 19

18. 8. 65 АО Nr. 8 über Umsatzsteuerbefreiung GBl. II 
Nr. 87 S. 643

14.11.66 АО über die Befreiung von der Beförderung­
steuer GBl. II Nr. 129 S. 821

11. 5. 67 АО über die Fälligkeit der Grundsteuer GBl. II 
Nr. 46 S. 310

5. 6. 68 3. VO zur Änd. und Erg. von Vorschriften über die 
Erhebung der Grundsteuer GBl. II Nr. 60 S. 340

11. 6. 68 АО über die Erhebung einer Steuerausg leichs- 
abgabe für Beförderungsleistungen westdeutscher und 
Westberliner Unternehmen auf Straßen und Wasserstra­
ßen der DDR GBl. II Nr. 58 S. 333

21. 4. 70 АО Nr. 2 über die Erhebung einer Steueraus- 
gleichsabgabe für Beförderungsleistungen westdeutscher 
und Westberliner Unternehmen auf Straßen und Wasser­
straßen der DDR GBl. II Nr. 35 S. 250

16. 9. 70 Beschl. der Volkskammer der DDR zur Neuf, von 
Rechtsvorschriften auf dem Gebiete der Steuern und Ab­
gaben GBl. I Nr. 22JS. 361

18. 9. 70 Beschl. über die Bkm. der Neuf, von Rechtsvor­
schriften auf dem Gebiete der Steuern und Abgaben 
GBl. I Nr. 22 S. 362

18. 9. 70
Nr. 670

Einkommensteuergesetz (EStG) GBl. SDr.

18. 9. 70
Nr. 671

Körperschaftsteuergesetz (KöStG) GBl. SDr.

18. 9. 70
Nr. 672

Gewerbesteuergesetz (GewStG) GBl. SDr.

18«9. 70 Umsatzsteuergesetz (UStG) GBl. SDr. Nr. 673 

18. 9. 70 Bewertungsgesetz (BewG) GBl. SDr. Nr 674

18. 9. 70 Vermögensteuergesetz (VStG) GBl. SDr. Nr. 675 

18. 9. 70 Grundsteuergesetz (GrStG) GBl. SDr. Nr. 676

18.9.70 Grunderwerbsteuergesetz (GrEStG) GBl. SDr. 
Nr. 677

18.9.70 Erbschaftsteuergesetz (ErbStG) GB1. SDr. 
Nr. 678

18.9.70 Beförderungsteuergesetz (BefStG) GBl. SDr. 
Nr. 679

18. 9. 70 Abgabenordnung (АО) GBl. SDr. Nr. 681

14.12.70 Ges. zur Erg. von Rechtsvorschriften auf dem
Gebiet der Steuern GBl. I Nr. 24 S. 371

24. 8. 79 АО über die Besteuerung der Gewerbetreiben­
den, selbständig tätigen und anderen steuerpflichtigen 
Bürger — Besteuerungs-RL — GBl. SDr. Nr. 1016

7. 2. 80 АО über steuerliche Vergünstigungen für Einnah­
men aus nebenberuflicher Tätigkeit GBl. I Nr. 8 S. 69

20.10. 81 1. DB zum Umsatzsteuergesetz GBl. I Nr. 37
S. 436

20.10.81 1. DB zum Beförderungsteuergesetz GBl. I 
Nr. 37 S. 437; Ber. GBl. I 82 Nr. 4 S. 108

24.11.81 АО über die Erhebung der Lotteriesteuer 
GBl. I Nr. 37 S. 433

24.11. 81 АО über die Aufhebung finanzrechtlicher Be­
stimmungen (vor dem 8. Mai 1945) GBl. I Nr. 37 S. 438

16.5.83 Bkm. zum Abkommen zwischen der Regierung 
der DDR und der Regierung der Republik Zypern zur Ver­
meidung der Doppelbesteuerung auf dem Gebiet der 
Steuern vom Einkommen und vom Vermögen vom 16. Ok­
tober 1982 GBl. II Nr. 3 S. 38

12.1. 84 VO über die Besteuerung der Umsätze und Ge­
winne aus dem Verkauf pflanzlicher und tierischer Er­
zeugnisse GBl. I Nr. 3 S. 20

12.1. 84 DB zur VO über die Besteuerung der Umsätze 
und Gewinne aus dem Verkauf pflanzlicher und tierischer 
Erzeugnisse GBl. I Nr. 3 S. 21

15. 6. 84 DB zum Entschädigungsgesetz — Besteuerungs­
regelung — GBl. I Nr. 17 S. 214

24. 4. 85 АО über die Besteuerung der Einnahmen aus­
ländischer Unternehmen und Personen aus der Überlas­
sung von Lizenzen und anderen Nutzungsrechten an Be­
triebe der DDR GBl. I Nr. 13 S. 169

24. 7.85 Bkm. zum Abkommen zwischen der Regierung 
der DDR und der Regierung der Demokratischen Soziali­
stischen Republik Sri Lanka zur Vermeidung der Doppel­
besteuerung auf dem Gebiet der Steuern vom Einkommen 
und vom Vermögen vom 29. Dezember 1983 GBl. II Nr. 6 
S. 57

30. 9. 85 2. DB zur VO über die Besteuerung der Umsätze
und Gewinne aus dem Verkauf pflanzlicher und tierischer 
Erzeugnisse GBl. I Nr. 26 S. 293

12.8.86 Bkm. zum Abkommen zwischen der Regierung 
der DDR und der Regierung Malaysias zur Vermeidung 
der Doppelbesteuerung auf dem Gebiet der Steuern vom 
Einkommen vom 29. Januar 1985 GBl. II Nr. 4 S. 45
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